
Nr. 2831
22 januari

2018

Maandbrief VBD januari 2018

12 januari 2018
Nr. BS208000369

De Minister van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2018.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Defensie
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
P.F.M. Reesink
Schout-bij-nacht

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



BIJLAGE 1 

Tabel 1.

 Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,12760 11,20135 23,41901 34,62036 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,12760  11,20135  23,41901  34,62036  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,12760 11,20135 11,70950 22,91085 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,12760  11,20135  11,70950  22,91085  € 286,16

4. ongehuwd 2,12760 9,18511 11,70950 20,89461 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,12760  11,20135  11,70950  22,91085  € 388,36

Australie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,55060  25,07462  12,68257  37,75719  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,55060 25,07462 12,68257 37,75719 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,55060  25,07462  6,34128  31,41590  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,55060 25,07462 6,34128 31,41590 € 286,16

 4. ongehuwd  1,55060  20,56119  6,34128  26,90247  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,55060 25,07462 6,34128 31,41590 € 388,36

 Belgie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,90000 8,48718 29,38718 € 940,24

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,90000  8,48718  29,38718  € 797,16

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,90000 4,24359 25,14359 € 91,98

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,90000  4,24359  25,14359  € 91,98

4. ongehuwd 1,00000 17,13800 4,24359 21,38159 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,90000  4,24359  25,14359  € 357,70

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18810  25,51553  32,30770  57,82323  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18810 25,51553 32,30770 57,82323 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18810  25,51553  16,15385  41,66938  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18810 25,51553 16,15385 41,66938 € 286,16

 4. ongehuwd  1,18810  20,92273  16,15385  37,07658  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18810 25,51553 16,15385 41,66938 € 388,36

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,59870 35,97041 51,96789 87,93830 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,59870  35,97041  51,96789  87,93830  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,59870 35,97041 25,98395 61,95436 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,59870  35,97041  25,98395  61,95436  € 286,16

4. ongehuwd 1,59870 29,49574 25,98395 55,47969 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,59870  35,97041  25,98395  61,95436  € 388,36

Burundi

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2086,77290  27,73982  72,73505  100,47487  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2086,77290 27,73982 72,73505 100,47487 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2086,77290  27,73982  36,36753  64,10735  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2086,77290 27,73982 36,36753 64,10735 € 286,16

 4. ongehuwd  2086,77290  22,74665  36,36753  59,11418  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2086,77290 27,73982 36,36753 64,10735 € 388,36

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,52480 10,28404 6,88172 17,16576 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,52480  10,28404  6,88172  17,16576  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,52480 10,28404 3,44086 13,72490 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,52480  10,28404  3,44086  13,72490  € 286,16

4. ongehuwd 1,52480 8,43291 3,44086 11,87377 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,52480  10,28404  3,44086  13,72490  € 388,36

Canada (Cold lake)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,52480  10,28404  18,06453  28,34857  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,52480 10,28404 18,06453 28,34857 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,52480  10,28404  9,03226  19,31630  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,52480 10,28404 9,03226 19,31630 € 286,16

 4. ongehuwd  1,52480  8,43291  9,03226  17,46517  € 286,16

2 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,52480 10,28404 9,03226 19,31630 € 388,36

 Chili      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 737,24900 6,91232 24,18357 31,09589 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  737,24900  6,91232  24,18357  31,09589  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 737,24900 6,91232 12,09178 19,00410 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  737,24900  6,91232  12,09178  19,00410  € 286,16

4. ongehuwd 737,24900 5,66810 12,09178 17,75988 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  737,24900  6,91232  12,09178  19,00410  € 388,36

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,82480  46,21025  38,77496  84,98521  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,82480 46,21025 38,77496 84,98521 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,82480  46,21025  19,38748  65,59773  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,82480 46,21025 19,38748 65,59773 € 286,16

 4. ongehuwd  7,82480  37,89241  19,38748  57,27989  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,82480 46,21025 19,38748 65,59773 € 388,36

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,12760 11,89885 28,80276 40,70161 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,12760  11,89885  28,80276  40,70161  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,12760 11,89885 14,40138 26,30023 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,12760  11,89885  14,40138  26,30023  € 286,16

4. ongehuwd 2,12760 9,75706 14,40138 24,15844 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,12760  11,89885  14,40138  26,30023  € 388,36

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,20000  8,57844  30,77844  € 940,24

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,20000 8,57844 30,77844 € 797,16

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,20000  4,28922  26,48922  € 91,98

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,20000 4,28922 26,48922 € 91,98

 4. ongehuwd  1,00000  18,20400  4,28922  22,49322  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,20000 4,28922 26,48922 € 357,70

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,60000 27,71028 42,31028 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,60000  27,71028  42,31028  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,60000 13,85514 28,45514 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,60000  13,85514  28,45514  € 173,74

4. ongehuwd 1,00000 11,97200 13,85514 25,82714 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,60000  13,85514  28,45514  € 357,70

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,20000  7,31328  24,51328  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,20000 7,31328 24,51328 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,20000  3,65664  20,85664  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,20000 3,65664 20,85664 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  14,10400  3,65664  17,76064  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,20000 3,65664 20,85664 € 357,70

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 74,90000 62,75412 137,65412 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  74,90000  62,75412  137,65412  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 74,90000 31,37706 106,27706 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  74,90000  31,37706  106,27706  € 286,16

4. ongehuwd 1,00000 61,41800 31,37706 92,79506 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  74,90000  31,37706  106,27706  € 388,36

Gabon (Afrika)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  680,94810  87,75939  77,61973  165,37912  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 680,94810 87,75939 77,61973 165,37912 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  680,94810  87,75939  38,80987  126,56926  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 680,94810 87,75939 38,80987 126,56926 € 286,16

 4. ongehuwd  680,94810  71,96270  38,80987  110,77257  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 680,94810 87,75939 38,80987 126,56926 € 388,36

 Griekenland      

3 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 12,20000 19,25352 31,45352 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  12,20000  19,25352  31,45352  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 12,20000 9,62676 21,82676 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  12,20000  9,62676  21,82676  € 173,74

4. ongehuwd 1,00000 10,00400 9,62676 19,63076 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  12,20000  9,62676  21,82676  € 357,70

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  312,89800  10,34522  16,35316  26,69838  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 312,89800 10,34522 16,35316 26,69838 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  312,89800  10,34522  8,17658  18,52180  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 312,89800 10,34522 8,17658 18,52180 € 173,74

 4. ongehuwd  312,89800  8,48308  8,17658  16,65966  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 312,89800 10,34522 8,17658 18,52180 € 357,70

 Israel      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,15020 36,94521 49,13594 86,08115 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,15020  36,94521  49,13594  86,08115  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,15020 36,94521 24,56797 61,51318 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,15020  36,94521  24,56797  61,51318  € 286,16

4. ongehuwd 4,15020 30,29507 24,56797 54,86304 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,15020  36,94521  24,56797  61,51318  € 388,36

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,30000  16,93926  31,23926  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,30000 16,93926 31,23926 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,30000  8,46963  22,76963  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,30000 8,46963 22,76963 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  11,72600  8,46963  20,19563  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,30000 8,46963 22,76963 € 357,70

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 4,50000 37,49460 41,99460 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  4,50000  37,49460  41,99460  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 4,50000 18,74730 23,24730 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  4,50000  18,74730  23,24730  € 173,74

4. ongehuwd 1,00000 3,69000 18,74730 22,43730 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  4,50000  18,74730  23,24730  € 357,70

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,30000  7,19472  22,49472  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,30000 7,19472 22,49472 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,30000  3,59736  18,89736  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 3,59736 18,89736 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  12,54600  3,59736  16,14336  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 3,59736 18,89736 € 357,70

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,96180 33,13658 8,30772 41,44430 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,96180  33,13658  8,30772  41,44430  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,96180 33,13658 4,15386 37,29044 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,96180  33,13658  4,15386  37,29044  € 173,74

4. ongehuwd 9,96180 27,17200 4,15386 31,32586 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,96180  33,13658  4,15386  37,29044  € 357,70

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,96180  33,13658  37,38475  70,52133  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,96180 33,13658 37,38475 70,52133 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,96180  33,13658  18,69238  51,82896  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,96180 33,13658 18,69238 51,82896 € 173,74

 4. ongehuwd  9,96180  27,17200  18,69238  45,86438  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,96180 33,13658 18,69238 51,82896 € 357,70

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,20260 0,58773 16,47627 17,06400 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,20260  0,58773  16,47627  17,06400  € 838,04

4 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,20260 0,58773 8,23814 8,82587 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,20260  0,58773  8,23814  8,82587  € 173,74

4. ongehuwd 4,20260 0,48194 8,23814 8,72008 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,20260  0,58773  8,23814  8,82587  € 357,70

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,20000  7,89360  9,09360  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,20000 7,89360 9,09360 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,20000  3,94680  5,14680  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 3,94680 5,14680 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  0,98400  3,94680  4,93080  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 3,94680 5,14680 € 357,70

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,18810 20,69573 36,71564 57,41137 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,18810  20,69573  36,71564  57,41137  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,18810 20,69573 18,35782 39,05355 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,18810  20,69573  18,35782  39,05355  € 286,16

4. ongehuwd 1,18810 16,97050 18,35782 35,32832 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,18810  20,69573  18,35782  39,05355  € 388,36

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,70000  9,84126  24,54126  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,70000 9,84126 24,54126 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,70000  4,92063  19,62063  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,70000 4,92063 19,62063 € 173,74

 4. ongehuwd  1,00000  12,05400  4,92063  16,97463  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,70000 4,92063 19,62063 € 357,70

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 181,70460 30,42598 62,05668 92,48266 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  181,70460  30,42598  62,05668  92,48266  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 181,70460 30,42598 31,02834 61,45432 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  181,70460  30,42598  31,02834  61,45432  € 286,16

4. ongehuwd 181,70460 24,94930 31,02834 55,97764 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  181,70460  30,42598  31,02834  61,45432  € 388,36

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18810  20,69573  29,18423  49,87996  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18810 20,69573 29,18423 49,87996 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18810  20,69573  14,59211  35,28784  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18810 20,69573 14,59211 35,28784 € 286,16

 4. ongehuwd  1,18810  16,97050  14,59211  31,56261  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18810 20,69573 14,59211 35,28784 € 388,36

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,12760 11,20135 30,35797 41,55932 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,12760  11,20135  30,35797  41,55932  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,12760 11,20135 15,17898 26,38033 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,12760  11,20135  15,17898  26,38033  € 286,16

4. ongehuwd 2,12760 9,18511 15,17898 24,36409 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,12760  11,20135  15,17898  26,38033  € 388,36

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,54310  0,00000  31,20000  31,20000  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,54310 0,00000 31,20000 31,20000 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,54310  0,00000  15,60000  15,60000  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,54310 0,00000 15,60000 15,60000 € 173,74

 4. ongehuwd  4,54310  0,00000  15,60000  15,60000  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,54310 0,00000 15,60000 15,60000 € 357,70

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,88790 0,92387 5,51044 6,43431 € 1.022,00

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,88790  0,92387  5,51044  6,43431  € 838,04

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,88790 0,92387 2,75522 3,67909 € 173,74

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,88790  0,92387  2,75522  3,67909  € 173,74

5 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

4. ongehuwd 0,88790 0,75757 2,75522 3,51279 € 255,50

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,88790  0,92387  2,75522  3,67909  € 357,70

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18810  13,46604  7,08028  20,54632  € 1.226,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18810 13,46604 7,08028 20,54632 € 940,24

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18810  13,46604  3,54014  17,00618  € 286,16

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18810 13,46604 3,54014 17,00618 € 286,16

 4. ongehuwd  1,18810  11,04215  3,54014  14,58229  € 286,16

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18810 13,46604 3,54014 17,00618 € 388,36

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 15,08510 0,00000 21,84000 21,84000 € 1.226,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  15,08510  0,00000  21,84000  21,84000  € 940,24

2. gehuwd gezin niet aldaar 15,08510 0,00000 10,92000 10,92000 € 286,16

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  15,08510  0,00000  10,92000  10,92000  € 286,16

4. ongehuwd 15,08510 0,00000 10,92000 10,92000 € 286,16

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  15,08510  0,00000  10,92000  10,92000  € 388,36

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,98620  15,73251  8,12442  23,85693  € 1.022,00

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,98620 15,73251 8,12442 23,85693 € 838,04

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,98620  15,73251  4,06221  19,79472  € 173,74

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,98620 15,73251 4,06221 19,79472 € 173,74

 4. ongehuwd  9,98620  12,90066  4,06221  16,96287  € 255,50

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,98620 15,73251 4,06221 19,79472 € 357,70

6 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,12760 11,20135 23,41901 34,62036 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,12760  11,20135  23,41901  34,62036  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,12760 11,20135 11,70950 22,91085 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,12760  11,20135  11,70950  22,91085  € 449,68

4. ongehuwd 2,12760 9,18511 11,70950 20,89461 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,12760  11,20135  11,70950  22,91085  € 643,86

Australie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,55060  25,07462  12,68257  37,75719  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,55060 25,07462 12,68257 37,75719 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,55060  25,07462  6,34128  31,41590  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,55060 25,07462 6,34128 31,41590 € 449,68

 4. ongehuwd  1,55060  20,56119  6,34128  26,90247  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,55060 25,07462 6,34128 31,41590 € 643,86

 Belgie      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,90000 8,48718 29,38718 € 1.124,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,90000  8,48718  29,38718  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,90000 4,24359 25,14359 € 132,86

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,90000  4,24359  25,14359  € 194,18

4. ongehuwd 1,00000 17,13800 4,24359 21,38159 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,90000  4,24359  25,14359  € 500,78

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18810  25,51553  32,30770  57,82323  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18810 25,51553 32,30770 57,82323 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18810  25,51553  16,15385  41,66938  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18810 25,51553 16,15385 41,66938 € 449,68

 4. ongehuwd  1,18810  20,92273  16,15385  37,07658  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18810 25,51553 16,15385 41,66938 € 643,86

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,59870 35,97041 51,96789 87,93830 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,59870  35,97041  51,96789  87,93830  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,59870 35,97041 25,98395 61,95436 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,59870  35,97041  25,98395  61,95436  € 449,68

4. ongehuwd 1,59870 29,49574 25,98395 55,47969 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,59870  35,97041  25,98395  61,95436  € 643,86

Burundi

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2086,77290  27,73982  72,73505  100,47487  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2086,77290 27,73982 72,73505 100,47487 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2086,77290  27,73982  36,36753  64,10735  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2086,77290 27,73982 36,36753 64,10735 € 449,68

 4. ongehuwd  2086,77290  22,74665  36,36753  59,11418  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2086,77290 27,73982 36,36753 64,10735 € 643,86

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,52480 10,28404 6,88172 17,16576 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,52480  10,28404  6,88172  17,16576  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,52480 10,28404 3,44086 13,72490 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,52480  10,28404  3,44086  13,72490  € 449,68

4. ongehuwd 1,52480 8,43291 3,44086 11,87377 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,52480  10,28404  3,44086  13,72490  € 643,86

Canada (Cold lake)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,52480  10,28404  18,06453  28,34857  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,52480 10,28404 18,06453 28,34857 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,52480  10,28404  9,03226  19,31630  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,52480 10,28404 9,03226 19,31630 € 449,68

 4. ongehuwd  1,52480  8,43291  9,03226  17,46517  € 347,48

7 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,52480 10,28404 9,03226 19,31630 € 643,86

 Chili      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 737,24900 6,91232 24,18357 31,09589 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  737,24900  6,91232  24,18357  31,09589  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 737,24900 6,91232 12,09178 19,00410 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  737,24900  6,91232  12,09178  19,00410  € 449,68

4. ongehuwd 737,24900 5,66810 12,09178 17,75988 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  737,24900  6,91232  12,09178  19,00410  € 643,86

China

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,82480  46,21025  38,77496  84,98521  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,82480 46,21025 38,77496 84,98521 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,82480  46,21025  19,38748  65,59773  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,82480 46,21025 19,38748 65,59773 € 449,68

 4. ongehuwd  7,82480  37,89241  19,38748  57,27989  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,82480 46,21025 19,38748 65,59773 € 643,86

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,12760 11,89885 28,80276 40,70161 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,12760  11,89885  28,80276  40,70161  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,12760 11,89885 14,40138 26,30023 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,12760  11,89885  14,40138  26,30023  € 449,68

4. ongehuwd 2,12760 9,75706 14,40138 24,15844 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,12760  11,89885  14,40138  26,30023  € 643,86

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  22,20000  8,57844  30,77844  € 1.124,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 22,20000 8,57844 30,77844 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  22,20000  4,28922  26,48922  € 132,86

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 22,20000 4,28922 26,48922 € 194,18

 4. ongehuwd  1,00000  18,20400  4,28922  22,49322  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 22,20000 4,28922 26,48922 € 500,78

 Estland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 14,60000 27,71028 42,31028 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  14,60000  27,71028  42,31028  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 14,60000 13,85514 28,45514 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  14,60000  13,85514  28,45514  € 275,94

4. ongehuwd 1,00000 11,97200 13,85514 25,82714 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  14,60000  13,85514  28,45514  € 500,78

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  17,20000  7,31328  24,51328  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 17,20000 7,31328 24,51328 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  17,20000  3,65664  20,85664  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 17,20000 3,65664 20,85664 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  14,10400  3,65664  17,76064  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 17,20000 3,65664 20,85664 € 500,78

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 74,90000 62,75412 137,65412 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  74,90000  62,75412  137,65412  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 74,90000 31,37706 106,27706 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  74,90000  31,37706  106,27706  € 449,68

4. ongehuwd 1,00000 61,41800 31,37706 92,79506 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  74,90000  31,37706  106,27706  € 643,86

Gabon (Afrika)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  680,94810  87,75939  77,61973  165,37912  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 680,94810 87,75939 77,61973 165,37912 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  680,94810  87,75939  38,80987  126,56926  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 680,94810 87,75939 38,80987 126,56926 € 449,68

 4. ongehuwd  680,94810  71,96270  38,80987  110,77257  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 680,94810 87,75939 38,80987 126,56926 € 643,86

 Griekenland      

8 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 12,20000 19,25352 31,45352 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  12,20000  19,25352  31,45352  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 12,20000 9,62676 21,82676 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  12,20000  9,62676  21,82676  € 275,94

4. ongehuwd 1,00000 10,00400 9,62676 19,63076 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  12,20000  9,62676  21,82676  € 500,78

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  312,89800  10,34522  16,35316  26,69838  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 312,89800 10,34522 16,35316 26,69838 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  312,89800  10,34522  8,17658  18,52180  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 312,89800 10,34522 8,17658 18,52180 € 275,94

 4. ongehuwd  312,89800  8,48308  8,17658  16,65966  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 312,89800 10,34522 8,17658 18,52180 € 500,78

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,15020 36,94521 49,13594 86,08115 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,15020  36,94521  49,13594  86,08115  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,15020 36,94521 24,56797 61,51318 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,15020  36,94521  24,56797  61,51318  € 449,68

4. ongehuwd 4,15020 30,29507 24,56797 54,86304 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,15020  36,94521  24,56797  61,51318  € 643,86

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,30000  16,93926  31,23926  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,30000 16,93926 31,23926 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,30000  8,46963  22,76963  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,30000 8,46963 22,76963 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  11,72600  8,46963  20,19563  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,30000 8,46963 22,76963 € 500,78

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 4,50000 37,49460 41,99460 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  4,50000  37,49460  41,99460  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 4,50000 18,74730 23,24730 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  4,50000  18,74730  23,24730  € 275,94

4. ongehuwd 1,00000 3,69000 18,74730 22,43730 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  4,50000  18,74730  23,24730  € 500,78

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,30000  7,19472  22,49472  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,30000 7,19472 22,49472 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,30000  3,59736  18,89736  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 3,59736 18,89736 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  12,54600  3,59736  16,14336  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,30000 3,59736 18,89736 € 500,78

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 9,96180 33,13658 8,30772 41,44430 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  9,96180  33,13658  8,30772  41,44430  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 9,96180 33,13658 4,15386 37,29044 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  9,96180  33,13658  4,15386  37,29044  € 275,94

4. ongehuwd 9,96180 27,17200 4,15386 31,32586 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  9,96180  33,13658  4,15386  37,29044  € 500,78

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,96180  33,13658  37,38475  70,52133  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,96180 33,13658 37,38475 70,52133 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,96180  33,13658  18,69238  51,82896  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,96180 33,13658 18,69238 51,82896 € 275,94

 4. ongehuwd  9,96180  27,17200  18,69238  45,86438  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,96180 33,13658 18,69238 51,82896 € 500,78

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,20260 0,58773 16,47627 17,06400 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,20260  0,58773  16,47627  17,06400  € 1.124,20

9 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,20260 0,58773 8,23814 8,82587 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,20260  0,58773  8,23814  8,82587  € 275,94

4. ongehuwd 4,20260 0,48194 8,23814 8,72008 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,20260  0,58773  8,23814  8,82587  € 500,78

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,20000  7,89360  9,09360  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,20000 7,89360 9,09360 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,20000  3,94680  5,14680  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 3,94680 5,14680 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  0,98400  3,94680  4,93080  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 3,94680 5,14680 € 500,78

 Saba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,18810 20,69573 36,71564 57,41137 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,18810  20,69573  36,71564  57,41137  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,18810 20,69573 18,35782 39,05355 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,18810  20,69573  18,35782  39,05355  € 449,68

4. ongehuwd 1,18810 16,97050 18,35782 35,32832 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,18810  20,69573  18,35782  39,05355  € 643,86

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,70000  9,84126  24,54126  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,70000 9,84126 24,54126 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,70000  4,92063  19,62063  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,70000 4,92063 19,62063 € 275,94

 4. ongehuwd  1,00000  12,05400  4,92063  16,97463  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,70000 4,92063 19,62063 € 500,78

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 181,70460 30,42598 62,05668 92,48266 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  181,70460  30,42598  62,05668  92,48266  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 181,70460 30,42598 31,02834 61,45432 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  181,70460  30,42598  31,02834  61,45432  € 449,68

4. ongehuwd 181,70460 24,94930 31,02834 55,97764 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  181,70460  30,42598  31,02834  61,45432  € 643,86

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18810  20,69573  29,18423  49,87996  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18810 20,69573 29,18423 49,87996 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18810  20,69573  14,59211  35,28784  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18810 20,69573 14,59211 35,28784 € 449,68

 4. ongehuwd  1,18810  16,97050  14,59211  31,56261  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18810 20,69573 14,59211 35,28784 € 643,86

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,12760 11,20135 30,35797 41,55932 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,12760  11,20135  30,35797  41,55932  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,12760 11,20135 15,17898 26,38033 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,12760  11,20135  15,17898  26,38033  € 449,68

4. ongehuwd 2,12760 9,18511 15,17898 24,36409 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,12760  11,20135  15,17898  26,38033  € 643,86

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4,54310  0,00000  31,20000  31,20000  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4,54310 0,00000 31,20000 31,20000 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4,54310  0,00000  15,60000  15,60000  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4,54310 0,00000 15,60000 15,60000 € 275,94

 4. ongehuwd  4,54310  0,00000  15,60000  15,60000  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4,54310 0,00000 15,60000 15,60000 € 500,78

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,88790 0,92387 5,51044 6,43431 € 1.165,08

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,88790  0,92387  5,51044  6,43431  € 1.124,20

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,88790 0,92387 2,75522 3,67909 € 214,62

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,88790  0,92387  2,75522  3,67909  € 275,94

10 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018



Maand:  januari 2018

 Rijlabels  Actuele koers  % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

4. ongehuwd 0,88790 0,75757 2,75522 3,51279 € 296,38

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,88790  0,92387  2,75522  3,67909  € 500,78

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18810  13,46604  7,08028  20,54632  € 1.481,90

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18810 13,46604 7,08028 20,54632 € 1.400,14

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18810  13,46604  3,54014  17,00618  € 367,92

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18810 13,46604 3,54014 17,00618 € 449,68

 4. ongehuwd  1,18810  11,04215  3,54014  14,58229  € 347,48

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18810 13,46604 3,54014 17,00618 € 643,86

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 15,08510 0,00000 21,84000 21,84000 € 1.481,90

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  15,08510  0,00000  21,84000  21,84000  € 1.400,14

2. gehuwd gezin niet aldaar 15,08510 0,00000 10,92000 10,92000 € 367,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  15,08510  0,00000  10,92000  10,92000  € 449,68

4. ongehuwd 15,08510 0,00000 10,92000 10,92000 € 347,48

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  15,08510  0,00000  10,92000  10,92000  € 643,86

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  9,98620  15,73251  8,12442  23,85693  € 1.165,08

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 9,98620 15,73251 8,12442 23,85693 € 1.124,20

 2. gehuwd gezin niet aldaar  9,98620  15,73251  4,06221  19,79472  € 214,62

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 9,98620 15,73251 4,06221 19,79472 € 275,94

 4. ongehuwd  9,98620  12,90066  4,06221  16,96287  € 296,38

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 9,98620 15,73251 4,06221 19,79472 € 500,78

11 Staatscourant 2018 nr. 2831 22 januari 2018


	Maandbrief VBD januari 2018 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 


